

**Obiectivul: Reparația curentă în Oficiul medicilor de familie Leuntea din cadrul
Centrului de sănătate Copanca, r-nul Caușeni**

Deviz local Nr. 01

Intocmit in preturi curente

Valoarea de deviz 142 422,06 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul1. Acoperis				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	28.00	5.70	159.60
					5.60	156.80
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	128.00	29.00	3 712.00
					28.80	3 686.40
3	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2	183.00	196.50	35 959.09
					46.00	8 418.00
4	RpCR16B	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn, PFL sau PAL, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, pe suprafete de peste 20 mp, in doua straturi de vopsea.	m2	50.00	46.83	2 341.70
					20.00	1 000.00
5	RpCI18A	Jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel puțin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii din otel-beton de 6 mm grosime, respectiv banda de otel si cirligele de sustinere semirotonde, cu diam. de 12,5 cm.	m	30.00	164.36	4 930.80
					36.80	1 104.00
6	RpCI20C	Burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe circa 6 cm si fixate in zid cu bratari din otel zincat, inclusiv coturile si aruncatoarele, rotunde, cu diam. de 15,4 cm.	m	20.00	151.64	3 032.81
					51.60	1 032.00
		TOTAL Capitolul1. Acoperis				50 136.00
		Inclusiv salariul				15 397.20
		Capitolul 2. Lucrări de construcție				
7	RpCJ23D	Reparatii de tencuieli exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var- ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T, in asize, cu rosturi adincite.	m2	22.00	132.38	2 912.34
					105.60	2 323.20
8	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime.	m	32.00	22.71	726.80
					20.00	640.00

9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	120.00	5.28	634.02
					1.20	144.00
10	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	120.00	20.86	2 502.68
					8.00	960.00
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	120.00	5.28	634.02
					1.20	144.00
12	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2	120.00	37.37	4 484.64
					26.40	3 168.00
13	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent .	m2	152.00	49.14	7 469.58
					18.00	2 736.00
TOTAL Capitolul 2. Lucrări de construcție						19 364.09
Inclusiv salariul						10 115.20
Capitolul 3. Amenajarea teritoriului						
14	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.	m2	12.00	208.62	2 503.42
					41.76	501.12
15	RpCB02B	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150).	m3	2.20	1 108.81	2 439.39
					238.00	523.60
16	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar .	m	12.00	129.53	1 554.41
					28.00	336.00
TOTAL Capitolul 3. Amenajarea teritoriului						6 497.21
Inclusiv salariul						1 360.72
Capitolul 4. Gard						
17	RpCS20D	Demontarea imprejmuirilor din scinduri, fara recuperarea materialelor.	m	60.00	4.00	240.00
					4.00	240.00
18	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor.	m3	3.40	30.00	102.00
					30.00	102.00
19	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv.	t	0.20	16 194.88	3 238.98
					720.00	144.00
20	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).	m3	5.00	1 033.19	5 165.97
					158.00	790.00
21	CL26A	Rame metalice gata confectionate .	kg	195.00	20.30	3 957.95
					4.80	936.00
22	CK17G	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de aluminiu.	m2	58.00	186.61	10 823.32
					56.80	3 294.40
23	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat.	m2	2.00	1 891.48	3 782.96
					68.40	136.80

24	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual .	t	0.40	1 278.47	511.39
					396.00	158.40
		TOTAL Capitolul 4. Gard				27 822.55
		Inclusiv salariul				5 801.60

Total		103 819.85
Asigurari sociale si medicale	22,50%	7 351.81
Total		111 171.66
Cheltuieli de transport	5,00%	3 466.65
Total		114 638.31
Cheltuieli de regie	2,00%	2 292.77
Total		116 931.08
Beneficiu de deviz	1,50%	1 753.97

Total General fara TVA	118 685.05
TVA (20%)	23 737.01
TOTAL GENERAL	142 422.06
Inclusiv salariul	32 674.72

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)